
аа
№ 1964-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.10.2024 № 1784         

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации округа от 01.07.2024 № 972

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской 
Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки 
готовности к отопительному периоду», Администрация Демянского муници-
пального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации округа               
от 01.07.2024 № 972 «О создании комиссии по проверке теплоснабжающих и 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии и утверждении 
программы и графика проведения проверки готовности к отопительному 
периоду на территории Демянского муниципального округа» (в редакции 
постановлений Администрации округа от 15.08.2024 № 1279, от 09.09.2024 
№ 1453, 18.09.2024 № 1533):

1.1. Изложить график проведения проверки готовности к отопи-
тельному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой 
энергии в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).



2

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 23.10.2024 12:21
Срок действия:  с 12.01.2024 по 06.04.2025



Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 23.10.2024 №1784

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
округа от 01.07.2024 № 972 

ГРАФИК
проведения проверки готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии

№ 
п/п

Объекты,           
подлежащие     

проверке

Адрес Сроки                       
проведения 
проверки

Документы, 
проверяемые в ходе 

проведения 
проверки

1 2 3 4 5
1. Потребители тепловой энергии, в том числе многоквартирные жилые дома
1. Многоквартирный 

жилой дом
д.Ямник,                      
ул.Карла Маркса д.2

с 01 августа по         
30 августа

пункт 4 Программы

2. Многоквартирный 
жилой дом

д.Ямник,                 
ул.Карла Маркса д.3

с 01 августа по        
30 августа

пункт 4 Программы

3. Многоквартирный 
жилой дом

д.Ямник,  
ул.Школьная д.1

с 01 августа по                 
30 августа

пункт 4 Программы

4. Многоквартирный 
жилой дом

д.Ямник,                  
ул.Карла Маркса д.1

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

5. Многоквартирный 
жилой дом

д.Жирково, 
пер.Молодежный, д.2

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

6. Многоквартирный 
жилой дом

д.Жирково, 
пер.Молодежный, д.3

с 01 августа по           
30 августа

пункт 4 Программы

7. Многоквартирный 
жилой дом

п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.65

с 01 августа по        
30 августа

пункт 4 Программы

8. Многоквартирный 
жилой дом

п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.52

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

9. Многоквартирный 
жилой дом

п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.50

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

10. Многоквартирный 
жилой дом

п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.48

с 01 августа по         
30 августа

пункт 4 Программы

11. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.1

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

12. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.3

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

13. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.5

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

14. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.6

с 01 августа по             
30 августа

пункт 4 Программы



2

15. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.7

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

16. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
пер.Молодежный, д.9

с 01 августа по                 
30 августа

пункт 4 Программы

17. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Сосновского, д.14

с 01 августа по             
30 августа

пункт 4 Программы

18. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.8

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

19. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.13

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

20. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.15

с 01 августа по           
30 августа

пункт 4 Программы

21. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.17

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

22. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.18

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

23. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.20

с 01 августа по             
30 августа

пункт 4 Программы

24. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.22

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

25. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.6

с 01 августа по          
30 августа

пункт 4 Программы

26. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.6а

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

27. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                            
ул. Карла Либкнехта, 
д. 42       

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

28. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                      
ул. Карла Либкнехта, 
д.44

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

29. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                         
ул. Карла Либкнехта, 
д.46

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

30. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Энергетиков, д.25

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

31. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Энергетиков, д.27

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

32. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, 
ул.Энергетиков, д.29

с 01 августа по           
30 августа

пункт 4 Программы

33. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,             
ул.Карла Либкнехта 
д.32А

с 01 августа по             
30 августа

пункт 4 Программы

34. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                            
ул.1 Мая, д.57

с 01 августа по             
30 августа

пункт 4 Программы

35. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                            
ул.1 Мая, д.74

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы



3

36. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                              
ул.Дехтяренко, д.3

с 01 августа по             
30 августа

пункт 4 Программы

37. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                                 
ул.Ленина, д.8

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

38. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск, ул. 30 Лет 
Победы, д.66

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

39. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                    
ул.Сосновского, д.12

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

40. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                               
ул.Юбилейная, д.10а

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

41. Многоквартирный 
жилой дом

п. Демянск,                             
ул.Школьная, д.9

с 01 августа по            
30 августа

пункт 4 Программы

42. Многоквартирный 
жилой дом

п.Демянск,                                
ул. Школьная, д.11

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

43. Ямникский 
территориальный 
отдел Демянского 
муниципального 
округа 

д.Ямник,                                     
ул. Садовая, д.2а

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

44. МАОУ «Ямникс-
кая средняя 
школа»                    
(4 здания)

д.Ямник,                                      
ул. Садовая, д.2а;
д.Ямник,                         
ул.Садовая, д.1а;
д.Черный Ручей,                        
ул. Лесная, д.34а; 
д. Беляевщина, д.1

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

45. Лычковский 
территориальный 
отдел Демянского 
муниципального 
округа

с.Лычково,                             
ул.1 Мая, д.30

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

46. Филиал ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ - 
Отделение ОВП  
с.Лычково»

с.Лычково,                              
ул. Печатников, д. 16 

с 01 августа по          
30 августа

пункт 4 Программы

47. МАОУ 
«Лычковская 
средняя школа 
имени Героя 
Советского Союза 
Стружкина И.В.»                            
(3 здания)

с.Лычково, ул.1 Мая, 
д.28;
с.Лычково, ул.1 Мая, 
д.18; 
с.Лычково,     
ул.Совхозная, д.4 

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

48. Филиал ОА ПОУ 
«Валдайский 
аграрный 
техникум»                 
(2 здания)

с.Лычково, ул.1 Мая, 
д.18;
с.Лычково, 
ул.Печатников, д. 25а

с 01 августа по        
30 августа

пункт 4 Программы



4

49. МАОУ «Лавровская 
средняя школа име-
ни Героя Советск-
ого Союза И.Д. 
Черняховского»

д.Лаврово, 
ул.Школьная, д.2

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

50. Жирковский 
территориальный 
отдел Демянского 
муниципального 
округа

д.Жирково,                             
ул. Центральная, д. 9

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

51. МАОУ «Кневиц-
кая основная 
школа» (5 зданий)

п.Кневицы,                     
ул. Школьная, д.1;
п. Кневицы;                                  
ул. Школьная, д. 1 
(мастерские); 
п. Кневицы,                                  
ул. Школьная, д. 1 (музей);
п.Кневицы, ул. 
Центральная, д. 37 а ;
п. Кневицы, ул. 
Центральная, д. 47 
(спортивный зал)

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

52. Кневицкий 
территориальный 
отдел Демянского 
муниципального 
округа

п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.49а

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

53. Филиал ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ-
Отделение ОВП  
п. Кневицы»

п.Кневицы,                       
ул. Линейная, д.9

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

54. ОАУСО 
«Демянский 
КЦСО»                       
(5 зданий)

п.Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17, корп.1;
п.Демянск, ул. 
Сосновского, д.16;
п.Демянск, л. 
Сосновского, д.21;
п.Кневицы, ул. Линей-
ная, д.9 (здание 1);
п.Кневицы, ул. Линей-
ная, д.9 (здание 2)

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

55. МАУДО «Детско-
юношеская спо-
ртивная школа»     

п.Демянск, 
ул.Черняховского, д.7

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

56. МАДОУ 
«Детский сад 
«Дюймовочка»  

п.Демянск, ул.Карла 
Маркса, д.5 

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

57. МАДОУ Детский 
сад «Родничок»         

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.16; 

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы



5

(2 здания) д.Жирково, 
пер.Молодежный, д.1

58. МАУК Демянск-
ого муниципаль-
ного района 
«Центр культуры 
и досуга 
«Селигер»                  
(2 здания)

п.Демянск,         
ул.Ленина, д.11;
п. Демянск,                 
ул. 25 Октября, д.1

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

59. МУК «Центр 
изучения истории 
и культуры 
Демянского 
района»

п.Демянск, 
ул.Черняховского,д.22

с 01 августа по            
30 августа

пункт 4 Программы

60. МУК межпоселе-
нческая «Центра-
лизованная 
библиотечная 
система»                    
(4 здания)

п.Демянск, 
ул.Школьная, д.4;
с.Лычково,                    
ул.1 Мая, д.13;
д.Ямник,                          
ул. Карла Маркса, 
д.11
п.Кневицы,                             
ул. Центральная, д.58

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

61. МБОУДОД 
«Демянская  
школа искусств»                  
(2 здания)

п.Демянск,                             
ул.25 Октября, д.2;
с.Лычково,                  
ул.1 Мая, д.13

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

62. МАУДО «Центр 
детского 
творчества»

п.Демянск,                               
ул.25 Октября, д.2 

с 01 августа по                  
30 августа

пункт 4 Программы

63. МУК «ЦКДС»           
(6 зданий)

п.Демянск, ул.Ленина, 
д.13;
д.Ямник, ул.Карла 
Маркса, д.11;
д.Черный Ручей, 
ул.Центральная, д.56 а;
с.Лычково, ул. 1 Мая, 
д.20;
д.Жирково, 
ул.Центральная, д.11;
п.Кневицы, 
ул.Центральная, д.58

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

64. Филиал МУК 
«ЦКДС» «Центр 
народного 
творчества»

п.Демянск,ул.Черняхо
вского, д.22 (подвал)

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

65 Администрация 
Демянского 
муниципального 
округа(2 здания)

п.Демянск,                    
ул. Ленина, д.7;
п.Демянск, ул. 1 Мая, д.67

с 01 августа по                  
30 августа

пункт 4 Программы



6

66. ГОБУЗ 
«Демянская ЦРБ» 
(4 здания)

п.Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17 корп.1;
п.Демянск,                
ул. Больничный 
городок, д.17 корп.2;
п. Демянск, ул. 
Больничный городок, 
д.17 корп.3;
п. Демянск,                 
ул. Больничный 
городок, д.17 корп.5.

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

67. Общественная 
баня

п. Демянск, ул. 
Володарского, д.2

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

68. Отдел центра 
занятости насе-
ления Демянского 
района ГОКУ 
«Центр занятости 
населения 
Новгородской 
области»

п. Демянск,                      
ул. Володарского, д.6

с 01 августа по                
30 августа

пункт 4 Программы

69. Филиал МАОУ 
«Лавровская 
средняя школа 
имени Героя 
Советского Союза 
И.Д. 
Черняховского»

д. Вотолино,               
пер. Школьный, 4

с 01 августа по              
30 августа

пункт 4 Программы

70. Филиал МУК 
«ЦКДС» 
Вотолинский 
сельский клуб

д. Вотолино,               
ул. Заречная, 7

с 01 августа по               
30 августа

пункт 4 Программы

71. МАОУ «Демянская 
средняя школа им. 
Героя Советского 
союза А.Н. Дехтя-
ренко»       

п.Демянск,                                
ул. Школьная, д.10

с 01 августа по
 30 августа пункт 4 Программы

2. Теплоснабжающие организации
ООО «ТК Новгородская»
1. БМК №1                  п.Демянск, 

пер.Молодёжный, 1а
сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

2. БМК №2                  п.Демянск, 
ул.Школьная, 19

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

3. БМК №3                 п.Демянск, 
ул.Володарского, 2а

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

4. БМК №4                 п.Демянск,                 
ул. К. Либкнехта, 50

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

5. Котельная №5                 п.Демянск, 
ул.Юбилейная

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы



7

6. Котельная №7                п.Демянск,                
ул.Больничный 
городок, 17

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

7. ТГУ-350 № 9 п.Демянск,                                  
ул. 25 Октября, 1

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

8. ТГУ-60 № 9а п.Демянск,                                  
ул. 25 Октября, 1а

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

9. Котельная № 23 с. Лычково, ул. 1 Мая сентябрь-октябрь пункт 2 Программы
10. Котельная № 14 п. Кневицы,                    

ул. Центральная, 50а
сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

11. Котельная № 15 п. Кневицы,                    
ул. Школьная, 1б

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

12. БМК № 17 д. Ямник,                         
ул. Школьная, 14а

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

13. Котельная № 18 д. Жирково сентябрь-октябрь пункт 2 Программы
14. Котельная № 26 д. Черный Ручей,            

ул. Лесная
сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

15. Котельная № 26а д. Черный Ручей,            
ул. Центральная

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

16. Котельная № 28 д. Беляевщина сентябрь-октябрь пункт 2 Программы
17. Котельная № 29 д. Лаврово,                     

ул. Школьная, 2б
сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

ООО «ТК Северная»
1. ТГУ-НОРД-150 с.Лычково, 

ул.Печатников, 25 б
сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

2. ТГУ-НОРД-350 п. Демянск, 
пер.Пожарный, 5 а

сентябрь-октябрь пункт 2 Программы

ООО «РУС-ТЭК ЭНЕРГОАУДИТ»
1. Котельная д. Вотолино,                 

пер. Школьный, 4
сентябрь-октябрь пункт 4 Программы

2. Котельная д. Вотолино,                     
ул. Заречная, 7

сентябрь-октябрь пункт 4 Программы».


